Утверждаю                                                                                                                                            Приложение

И.о.заведующего Отделом культуры                                                                                                                            к  Постановлению 

                                                                                                                                                                                          муниципального образования

 __________________Т.Н.Чепрасова                                                                                                                           «Ташлинский район»            

 (подпись, ф.и.о. руководителя)                                                                                                                                    от 11.11.2016 года  № 803п            

« 29 »  декабря 2016г.                                                                                                                                                      

                                                                                                       Муниципальное задание

                                                                       на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Централизованная клубно-библиотечная система Ташлинского района»
Часть 1. Сведения об оказанных муниципальных услугах

Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки .

2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню:  07011000000000001001103 

3.Категории потребителей муниципальной услуги: физические, юридические  лица
4. Показатели, характеризующие объем и (или)  качество муниципальной услуги: количество посещений (ед)
4.1. Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги
	Значение показателей качества оказываемой муниципальной      услуги

	
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	2017 год (очередной 

финансовый  год)
	2018 год (1-й год планового периода) 
	2019 год (2-й год планового периода)

	1.
	удовлетворенность пользователей услуг качеством предоставляемых услуг
	%
	100
	100
	100

	2.
	количество пользователей
	Тыс.чел.
	12,46
	12,5
	12,58

	3.
	процент охвата населения
	%
	50,1
	50,5
	50,9

	4.
	доля библиотек подключенных к Интернет
	%
	0,43
	0,46
	0,5


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов): 3
4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги : 

	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема  муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы                      (цена, тариф)

	
	Наименование

показателя
	Единица

измере-ния
	2017 год (очередной 

финансовый  год)

   
	2018 год   (1-й год планового периода)

 
	2019 год   (2-й год планового периода)
	2017 год (очередной 

финансовый  год)

   
	2018 год  (1-й год планового периода)

 
	2019 год  (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество посещений
	единица
	134000
	134000
	134000
	0
	0
	0


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов): 3
5.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: услуга оказывается   бесплатно.
6. Порядок оказания муниципальной услуги:
6.1. Нормативные правовые акты , регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Приказ отдела культуры администрации Ташлинского района №11 от 01 июля 2016 года «О внесении изменений в приказ №6 от 26.02.2016 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

 (наименование, № и дата нормативного правового акта) 

6.2. Порядок информирования  потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	№ п/п
	Способ информирования
	  Состав размещаемой (доводимой) информации
	 Частота обновления информации

	1.
	Размещение информации в сети Интернет на сайте учреждения 
	Информация о структуре учреждения, режиме работы, справочных телефонов, ФИО директора, регламент, муниципальное задание, о проведенных мероприятиях, о результатах участия в конкурсах, выставках
	 По мере изменения данных

	2.
	СМИ
	О мероприятиях, о достижениях
	При наличии информации

	3.
	Информационный стенд 
	Общая информация 
	 По мере необходимости


Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1. 

1.Наименование работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов.
2.Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню: 07013100000000000008104
3. Категории потребителей работы: В интересах общества
4. Показатели, характеризующие объем и (или)  качество работы: 
4.1. Показатели, характеризующие  качество работы:

	№ п/п
	Показатели качества работы
	Значение показателей качества работы

	
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	2017 год (очередной 

финансовый  год)
	2018 год (1-й год планового периода) 
	2019 год (2-й год планового периода)

	1.
	Сохранность книжного фонда
	процент
	100
	100
	100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов): 0
4.2. Показатели, характеризующие объем работы : 

	№ п/п
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема  работы

	
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	2017 год (очередной 

финансовый  год)  
	2018 год   (1-й год планового периода)
	2019 год   (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество документов 
	единица
	233 000
	233 000
	233 000


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов): 0
Раздел 2. 

1.Наименование работы: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2.Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню: 07025100000000000004103
3. Категории потребителей работы: В интересах общества
4. Показатели, характеризующие объем и (или)  качество работы:

4.1. Показатели, характеризующие  качество работы:

	№ п/п
	Показатели качества работы
	Значение показателей качества работы

	
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	2017 год (очередной 

финансовый  год)
	2018 год (1-й год планового периода) 
	2019 год (2-й год планового периода)

	1.
	количество направлений деятельности клубных формирований , не менее
	единица
	10
	10
	10


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов): 0
4.2. Показатели, характеризующие объем работы : 

	№ п/п
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема  работы

	
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	2017 год (очередной 

финансовый  год)
	2018 год   (1-й год планового периода)
	2019 год   (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество клубных формирований
	единица
	317
	317
	317

	2
	Количество участников клубных формирований
	человек
	3500
	3530
	3560


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов): 0
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги, работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекших исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги(работы) неустранимую в краткосрочной перспективе.

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	№ п/п
	        Формы контроля 
	           Периодичность 
	     Орган, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1.
	Последующий контроль в форме выездной проверки 
	- в соответствии с планом- графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в полугодие;

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	 Отдел культуры администрации Ташлинского района, руководитель учреждения

	2.
	Последующий контроль в форме  камеральной проверки отчетности 
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Отдел культуры администрации Ташлинского района


3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

3.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально
3.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания

-  ежеквартально до 10 числа, следующего за отчетным кварталом

- годовой  до 15 января очередного финансового года.

3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

- к годовому отчету прилагаются;  Пояснительная записка-анализ, статистический отчет, информация о платных мероприятиях. 

-устанавливаются при наличии жалоб.

4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания запрашивается по мере необходимости.

Отчет
о выполнении муниципального задания
на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов
от «___» ____________________ 20__ г.
Наименование муниципального учреждения: __________________________________________

Периодичность ________________________________________________________________________________________

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1.
1. Наименование муниципальной услуги __________________________________________________________________

2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню _______________________________

3. Категории потребителей муниципальной услуги _________________________________________________________

4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел ___.
1. Наименование работы ________________________________________________________________________________

2. Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню _____________________________________________

3. Категории потребителей работы ________________________________________________________________________

4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работ:

	№ п/п
	Показатели качества работы

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	№ п/п
	Показатель объема работы

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Директор МБУК ЦКБС   Ташлинского района                                                                               Е.Н.Мизиренкова
«29» декабря 2016 года                                                                            М.П.
